
 
 
 

 

 
 

All'Albo 

Atti PN 

Al sito web 

Ai docenti 

Oggetto: Determina di avvio selezione personale interno - per la realizzazione del progetto  

“Insieme per crescere bene” scuola primaria e secondaria di primo grado.  
Avviso prot. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+)  Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-44 

CUP : C84D24000620007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi strutturali 2021/2027 – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del MIM, 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo: 

VISTA la candidatura n. 1236 del 19/04/2024 con la quale l’IC 2 PANZINI ha richiesto il 

finanziamento dei progetti in epigrafe; 

VISTA la lettera autorizzativa del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso in oggetto  

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTO il decreto di formale assunzione al Programma annuale  

VISTE le indicazioni contenute nel precitato Avviso; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2021 – 2027” 

VISTI i criteri deliberati dagli OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali interne/esterne 

necessarie per l’attuazione del Progetto richiamato in epigrafe recepiti nel Regolamento interno per 

l’attività negoziale; 

VISTA la necessità di impiegare figure interne per la realizzazione delle attività nell’ambito del 

progetto in epigrafe  

ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002128 - 18/09/2024 - IV.2 - U



 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure per l’ulteriore affidamento degli incarichi ai tutor e agli esperti interni relativi 

all’azione in oggetto per i moduli non ancora espletati. La comunicazione della procedura per 

l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione interna da far 

visionare a tutto il personale.  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

Art. 3 Importo 

Gli importi massimi ammissibili per le attività saranno dichiarati in fase di bando per ogni figura in 

base alle tabelle dei costi orari standard. I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni 

contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. Gli importi sopra indicati saranno 

retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate e rendicontate e a seguito di effettiva 

erogazione del finanziamento.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto o dal 

conferimento d’incarico con l’aggiudicatario, terminando con la chiusura delle attività dei singoli 

moduli. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Donatella Ambrosio 

Art.7 Pubblicità 

La presente determina è pubblicata sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.ic2panzinicastellammare.edu.it 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Donatella Ambrosio 
Firma autografa  omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002128 - 18/09/2024 - IV.2 - U

http://www.ic2panzinicastellammare.gov.it/

